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Tjäänsteskrivelse - Bädplätsräpport 2020 

AÄ rendebeskrivning 
Rapport avseende Lekebergs kommuns badplatser sommaren 2020. 

 

1 Bäkgrund 
I Lekeberg finns fyra kommunala badplatser: Leken, Lanna badgruva, Brogaland och 
Sixtorp. Sixtorp gick över i kommunal regi från Region Örebro län i och med denna 
säsong. Kommunen ansvarar för skötseln av badplatserna förutom Brogaland, där vi 
har ett skötselavtal med Mullhyttans IF. 

2 Anälys 
Överlag har badsäsongen fungerat bra vid våra badplatser. Mest besökta var baden i 
juni och augusti. Dock har det varit återkommande problem med skadegörelse och 
nedskräpning vid Lanna badgruva. 

Inför badsäsongen genomfördes dykningar på alla badplatserna för att rensa 
bottnarna från skräp och föremål. Dykningar genomfördes även i augusti. En översyn 
av bryggor, livflotte/livbåtar, livbojar samt skyltning gjordes också innan sommaren. 
Teknik och service har genomfört en rad förbättringsåtgärder vid baden. En ny 
brygga köptes in till Lanna badgruva då den gamla var sliten och utgjorde en 
säkerhetsrisk. 

Denna sommar har vi inte haft problem med gäss som smutsar ned vid Leken och 
Brogaland vilket var ett stort problem förra sommaren. 

Vassrensning har gjorts vid Leken och Brogaland. 

Inför sommaren vidtogs en rad säkerhetsåtgärder vid Lanna badgruva pga. rasrisk 
som visade sig i samband med en bedömning av vegetationsrensningsbehov:  

• Ny dragning av simlina i vattnet. 
• De bergslänter/platåer som tidigare varit tillgängliga avspärrades. 
• Bergslänten bakom toaletten och ned mot vattnet avspärrades. 

Under sommaren utför Sydnärkes miljöförvaltning regelbundna kontroller av 
badvattenkvaliteten vid badplatserna. Prover tas vid tre tillfällen på varje bad. Årets 
badvattenprover visade tjänligt resultat vid alla provtagningar utom vid ett tillfälle då 
vattenproverna vid Lanna badgruva visade otjänligt vatten och badförbud 
utfärdades. Under några dagar i augusti stängde därför badplatsen. 

Precis som förra sommaren har vi haft en tät dialog mellan berörda verksamheter 
inom kommunen (KUB, Teknik och service, säkerhetsstrateg och kommunikatör). 
Detta för att ha en bra beredskap att kunna hålla en god standard och säkerhet vid 
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badplatserna. För ändamålet skapades en s.k. Teams-grupp vilken underlättat en 
daglig kommunikation.  

Parkeringssituationen har varit bra med några enstaka incidenter vid Lanna badgruva 
och Leken under dagar med många besökare. Vid Lanna badgruva jobbade s.k. 
parkeringsvärdar från bemanningsföretaget Randstad ca 15 dagar under sommaren. 

Säkerhetsstrateg har haft en tät dialog med Polisen gällande Lanna badgruva vilka 
dock inte gjort särskilt många s.k. spontanbesök till platsen. Polisens generella bild är 
att området är utsatt för nedskräpning och skadegörelse, men inte annan typ av 
brottslighet. Polisen ser Lanna badgruva som ett särskilt problemområde. Från 
kommunens sida har vi under sommaren gjort ca 10 polisanmälningar gällande 
skadegörelse vid Lanna badgruva. 

Väktare från bevakningsföretaget Avarn har regelbundet utfört s.k. rondering vid 
Lanna badgruva. De rapporterar att det varit lugnt och god stämning vid dessa besök.  

Teknik och service utförde, enligt en checklista, daglig tillsyn vid Lanna badgruva, 
Leken och Sixtorp som bl.a. innebar sophämtning, städning samt kontroll av 
utrustning. Detta har krävt mycket personella resurser (särskilt vid Lanna badgruva), 
men samtidigt har medarbetarna varit goda ambassadörer för Lekebergs kommun. 
Personal har vid ett flertal tillfällen utfört tillsyn av badplatserna även under helger. 
Vid något enstaka tillfälle uppstod problem med att få till helgbemanning. 

Vid Lekens badplats har en entreprenör bedrivit kioskverksamhet som varit 
uppskattad. Under slutet av säsongen började två unga entreprenörer att sälja dryck 
och glass vid Lanna badgruva. Dessa aktiviteter har varit uppskattade och främjar 
trivsel och trygghet. 

Kostnad för badplatserna 2020 (inkl. Lanna badgruva och Sixtorp)  

2020 (jan.-aug.) 462 957 kr 

2019 (jan.-aug.) 261 594 kr 

Kostnaderna har alltså ökat med 201 363 kr jämfört med förra året. 

Enbart underhållskostnader (bl.a. renhållning) var 2019 (jan.-aug.) 9 447 kr.  
Samma period i år var underhållskostnaderna 26 840 kr vilket innebär en ökning med 
17 393 kr. 

Det finns flera förklaringar till de ökade kostnaderna. Exempel på kostnader vi inte 
hade förra året är bl.a. markhyra vid Leken, ny brygga och bedömning av 
vegetationsrensningsbehov vid Lanna badgruva, vassröjning vid Brogaland och Leken, 
grävning och rörläggning vid Sixtorp. Sixtorp är ny badplats för i år så de kostnaderna 
fanns inte förra året. 

Den totala kostnaden på 462 957 kr för badplatserna kan jämföras med årsbudgeten 
på 616 500 kr. Så det är t.o.m. augusti fortfarande ca 150 000 kr kvar av budget. 

Utöver dessa kostnader finns en kostnad på ca 100 000 kr för rondering som 
bevakningsföretaget Avarn regelbundet utfört vid Lanna badgruva. Denna kostnad 
belastas av kommunstyrelsens budget. 
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3 Slutsäts 
Vi kan konstatera att situationen vid kommunens badplatser generellt har varit god. 
Undantaget är problem med nedskräpning och skadegörelse vid Lanna badgruva. 

Inför nästa sommar bör vi se över parkeringssituationen vid främst Lekens badplats 
så att vi kan säkerställa att räddningstjänst kan ta sig fram till badplatsen även de 
dagar badet har många besökare. Vi behöver även ha en bättre beredskap för att 
kunna utföra tillsyn och städning av badplatserna under helger.  

Den totala kostnaden för badplatserna är betydligt högre i år än förra året. Det finns 
en rad förklaringar till det. I jämförelse med årsbudgeten är det t.o.m. augusti dock 
fortfarande kvar ca 150 000 kr av budget. 

 

 

 
Foä rsläg till beslut 
Kultur- och bildningsnämnden godkänner rapporten. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Monica Skantz   Maria Gille  
Förvaltningschef  Kultur- och fritidschef 
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